2023 年 10 月 16 日

各      位

会 社 名 ディーブイエックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 柴﨑 浩

（コード番号：3079 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員 宮本 聡

電 話 03－5985－6832

2024 年３月期第２四半期（累計）業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023年５月15日に公表した2024年３月期第２四半期（累計）の業績予

想を、下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想値の修正（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ）

百万円

22,980

百万円

244

百万円

244

百万円

163

円  銭

15.71

今回修正（Ｂ） 22,632 323 330 222 21.41

増減額（Ｂ－Ａ） △347 79 86 59

増減率（％） △1.5 32.6 35.3 36.3

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023 年３月期第２四半期）
23,618 598 614 416 40.19

２．修正の理由

2024 年３月期第２四半期（累計）の業績予想につきましては、売上高が当初計画を若干下回るものの、営業利

益以降の各段階利益は、販売費及び一般管理費の一部に執行の遅れがあったことから、前回公表の予想値を上回

る見通しとなりましたので、業績予想を修正するものであります。

なお、通期の業績予想につきましては、今後の業績動向を現在精査中のため、前回公表の予想値を据え置き

としております。修正が必要と判断した場合は速やかに公表いたします。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述につきましては、当社が現時点で入手可能な情報

及び合理的であると判断する一定の前提に基づき当社で判断したものであり、実際の業績等は今後様々な

要因により大きく異なる可能性があります。
以 上